中共辽宁师范大学委员会

                               文 件

辽  宁  师  范  大  学

辽师大党政发[2010]1号

辽宁师范大学关于实施岗位设置管理后
聘任（任命）干部若干问题的处理意见
为做好我校实施岗位设置管理后的干部聘任（任命）工作，根据《事业单位岗位设置管理试行办法》（国人部发[2006]70号）、《关于高等学校岗位设置管理的指导意见》（国人部发[2007]59号）、《中共辽宁省委组织部、辽宁省人事厅关于辽宁省事业单位岗位设置管理实施意见》（辽人发[2008]15号）、《中共辽宁省委组织部、辽宁省人事厅关于全省事业单位实施岗位设置管理有关问题的处理意见》（辽人发[2008]16号）、《关于印发辽宁高等学校、义务教育学校、中等职业学校等教育事业单位岗位设置管理的三个实施办法的通知》（辽人社发[2009]22号）、《辽宁师范大学人员编制管理暂行办法》（辽师大党发[2010]4号文件）、《辽宁师范大学岗位设置管理方案》（辽师大校发[2010]6号）《辽宁师范大学岗位设置管理实施办法》（辽师大校发[2010]8号）、《辽宁师范大学关于岗位设置管理若干问题处理意见》（辽师大校发[2010]9号）等有关文件精神，结合我校实际情况，现就我校实施岗位设置管理后的聘任（任命）干部的若干问题，提出如下处理意见。

一、领导管理岗位的设置及分类
2009年年底，我校按照省人社厅管理岗位设置的要求和规定，结合我校的实际情况，设置了校内各级领导管理岗位（详见《辽宁师范大学人员编制管理暂行办法》（辽师大党发[2010]4号文件））并制定了相应的岗位职责。

我校的领导管理岗位分为三类：第一类是省人社厅规定的领导管理岗位，对应相应的行政级别（有岗有职）；第二类是教学、教辅等以专业技术业务为主体工作的机构所设置的领导管理岗位，不对应行政级别，包括教学（科研）单位的正副院（所）长、教辅单位的党政领导（有岗无职）；第三类是机关部处超职数设置的领导管理岗位，不在省人社厅规定的领导管理岗位和职数范围内（有职无岗）。
二、领导管理岗位人选的聘任（任命）办法

    实施岗位设置管理后，领导管理岗位人选的推荐与考核、选拔与任用，继续按照我校《党政领导干部选拔任用条例》、《辽宁师范大学行政科级干部管理暂行规定》进行；由党委研究或主管校领导决定聘任（任命）的领导管理岗位的党政干部，继续按照省、市有关干部管理的要求和规定进行管理。以上人员按照学校赋予的相应权限行使岗位职责，享受规定的政治待遇和校内津贴。
三、聘任（任命）到领导管理岗位人员的岗位类别确定及工资待遇
实施岗位设置管理后，我校除工勤人员外，其他各类人员可细分为：管理岗位的管理人员、管理岗位的人岗分离人员、专任教师系列专业技术人员、辅导员系列人员、其他系列专业技术人员。为做好首次岗位设置工作与以后岗位管理工作的衔接，规范我校的干部人事管理，对上述各类人员聘任（任命）到三类不同的领导管理岗位人员的岗位类别确定及工资待遇按如下办法执行。
1、聘任（任命）到第一类领导管理岗位的人员
（1）岗位设置管理原确定为管理岗位的管理人员（指首次岗位设置及以后岗位管理正常化转岗最终确定的岗位类别，下同），报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇；
（2）岗位设置管理原确定为管理岗位的人岗分离人员（指首次岗位设置及以后岗位管理正常化转岗最终确定的岗位类别，下同），继续人岗分离；
（3）岗位设置管理原确定为专任教师系列专业技术岗位的人员（指首次岗位设置及以后岗位管理正常化转岗最终确定的岗位类别，下同），本人自愿选择岗位类别。选择原岗位类别的，工资序列不变，可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别。选择管理岗位类别的，按管理工资序列重新套定工资报省人社厅审核后，兑现相应的工资待遇；
（4）岗位设置管理原确定为其他系列专业技术岗位的人员（指首次岗位设置及以后岗位管理正常化转岗最终确定的岗位类别，下同），本人自愿选择岗位类别。选择原岗位类别的，按人岗分离方式处理。选择管理岗位类别的，按管理工资序列重新套定工资报省人社厅审核后，兑现相应的工资待遇。
2、聘任（任命）到第二类领导管理岗位的人员
（1）岗位设置管理原确定为专任教师系列专业技术岗位的人员，岗位类别不变，工资序列不变，可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别；
（2）岗位设置管理原确定为其他系列专业技术岗位的人员，可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别；
（3）岗位设置管理原确定为管理岗位的管理人员，本人自愿选择岗位类别。选择管理岗位类别的，按普通管理岗位晋升岗位级别（须符合省人社厅关于普通管理岗位级别调整的最低任职条件），报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇（以下简称按普通管理岗位晋升并兑现工资）。选择专业技术岗位类别的，在有岗位空缺的条件下，按已具有的专业技术职务资格（若无岗位空缺，则顺延至下一级别专业技术职务资格）报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇，并可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别；
（4）岗位设置管理原确定为管理岗位的人岗分离人员，保留原待遇，可在本岗位系列内调整专业技术层级、级别。

以上在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别需受聘人受聘专业技术职务系列与本岗位要求专业技术职务系列一致。若不一致，需转评到岗位要求的专业技术职务系列后方可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别(岗位设置管理原确定为管理岗位管理人员的，若因岗位空缺顺延聘至下一级别专业技术职务，则可聘任到已具专业技术职务资格后方需转评)。
3、聘任（任命）到第三类领导管理岗位的人员
（1）岗位设置管理原确定为管理岗位的管理人员按普通管理岗位晋升并兑现工资；
（2）岗位设置管理原确定为管理岗位的人岗分离人员，继续人岗分离；
（3）岗位设置管理原确定为专任教师系列专业技术岗位的人员，岗位类别不变，工资序列不变，可在本岗位系列内调整专业技术岗位层级、级别；
（4）岗位设置管理原确定为其他系列专业技术岗位的人员，本人自愿选择岗位类别。选择原岗位类别的，按人岗分离方式处理。选择管理岗位类别的，按普通管理岗位晋升并兑现工资。
4、辅导员系列人员。

（1）任命到团委书记、党总支副书记岗位的人员，本人自愿选择岗位类别。选择管理岗位类别的，按管理岗位的管理人员处理，按管理工资序列重新套定工资报省人社厅审核后，兑现相应的工资待遇，参与普通管理岗位评审，可以评管理系列专业技术职务资格，但不聘任。选择专业技术岗位类别的，兑现专业技术序列工资，校内津贴就高兑现，参与岗位分级，但不得参与普通管理岗位的评审。

（2）聘任（任命）到以上第一（除团委书记、党总支副书记外）、二、三类领导管理岗位的人员，以转岗前的岗位类别为准，按以上方法执行。转岗前为管理岗位的，同管理岗位的管理人员的处理方式，转岗前为专业技术岗位的，同其他系列专业技术人员的处理方式。
以上任职时间均以省人社厅批复时间为准。学校聘任（任命）之后，省人社厅批复之前，其档案工资仍按原岗位兑现，校内津贴按新聘岗位执行。
四、聘任（任命）到领导管理岗位人员其它问题的处理办法
1、按省编办、省人社厅的规定，除“双肩挑”岗位外，聘任（任命）到领导管理岗位的人员，每人只对应一个岗位，需严格控制在岗位类别内调整岗位级别，不同类别岗位间的
转岗聘任，须在拟转入类别岗位有空缺的前提下，报经省人社厅核准后进行。
[image: image1.png]) ERGERHALERARHAR, EFRAZHA
FERUHRN, HFRE—TX. WAREFEARNY
HEEHGNRA . BETR. RAE. REHRELK
WA ABARKBEXZXGEHCATREOURT, BEA
HTEWE, FEMHN N TSR,

3B () ARSEEREARREALTFH
A, A RARKERN, WE (ES) FABMRERN,
s 2238 6 S B R UL O

4. FWMARRWAR, BE (E4) AAFEERL
0, DL CTHANBEY EWHTRXAARHMLRS, #UL
ERRHA.

H. REAARGARBEALFAH, BARERAH
1T, AR FEHFRBAZR QT RRE.

N RAHBERHALE. AELRE, HTAIHR
#A7.

R BETH & T EA A3 -3
RS HAE 20106 A 21 B
G5 20 )

PAGE
1